زیرا از جمله افرادی که مدعی نیابت از منجی موعود شد و به همان واسطه فرقه‌ای را تشکیل داد، علی محمد باب (شیرازی) است. بابیت فرقه‌ای منشعب از شیخیه است (محمدی، ۱۳۸۹: ۱۳؛ ربانی گلپایگانی، ۱۳۸۳: ۲۱۱-۲۰۵؛ رضائزاد، ۱۳۸۱: ۲۳). سید علی محمد شیرازی، بنیان‌گذار فرقه بابیه، در ۱۲۳۵ ه.ق. مطابق با ۱۸۱۹ م. در شیراز متولد شد (محمدی، ۱۳۸۹: ۱۳). پدر وی محمدرضا بزاز و مادرش فاطمه بیگم (یا خدیجه بیگم) بودند (حسینی، ۱۳۸۹: ۲۹). برخی گفته‌اند پدرش، سید محمدرضا و از سادات حسینی بوده است (فاضل مازندرانی، ۱۳۲ بدیع الف: ۴۰۴). علی محمد در کودکی پدر خود را از دست داد و از این‌رو تحت سرپرستی دایی‌اش سید علی قرار گرفت (حسینی، ۱۳۸۹: ۲۹).